

Handwritten signature/initials

BYDGOSKIE RADIO - ECHO
=====

- ✓ 1/ Przygotowania do 1 Maja - TEKST ZU.
- ✓ 2/ Z przebiegu kampanii wyborczej - TEKST ZU.
- ✓ 3/ W 24-tą rocznicę Układu Polsko-Radzieckiego - TAŚMA ZK.
- ✓ 4/ Z wizytą w "szkole żon" - TAŚMA MD.
- ✓ 5/ Wiadomości - TEKSTY.

Handwritten signature
 23.11.69
 K. W.
 [Faint stamp text]

ZU/

W miastach i wsiach na Pomorzu trwają przygotowania do obchodów Święta Klasy Robotniczej - 1 Maja. W tym tygodniu w zakładach p-racy i szkołach odbywać się będą okolicznościowe akademie i wieczornice. Uroczysta akademia wojewódzka i miejska w Bydgoszczy zorganizowana zostanie 30-go kwietnia w Teatrze Polskim. Tradycyjny pochód w dniu Święta ~~Klasy~~ Pracy przejdzie w Bydgoszczy główną ulicą miasta - Alejami 1 Maja. Wraz z załogami ~~bydgoskich~~ ^{bydgoskiej} zakładów pracy w/manifestacji pierwszomajowej udział wezmą przedstawiciele pomorskiego rolnictwa. Podobnie jak w latach poprzednich również obecnie czołowe miejsce w pochodzie zajmą załogi fabryk i przedsiębiorstw, które uzyskały przodujące miejsca w ogólnokrajowym współzawodnictwie pracy. Należą do nich, między innymi: Zakłady Naprawcze Taboru Kolejowego, Bydgoski kombinat "ZACHEM", Zakłady Mięsne, Zakłady Przemysłu ^{Eltra} ~~Odzieżowego "MODUS"~~, Wojewódzki Zarząd Dróg Publicznych, PZWS, Zakłady Eksploatacji Kruszywa oraz Centrala Nasienna.

Młodzież szkolna zaprezentuje ~~podczas pierwszomajowej~~ manifestacji przy pomocy barwnych dekoracji, plansz i makiet dorobek społeczno-gospodarczy i kulturalny 25-ciu lat Polski Ludowej

1-go Maja po południu przewidziano szereg imprez sportowych oraz zabaw ludowych w kilku punktach miasta.

BRE/ZU

23 kwietnia 1969r.

ZU/

Sztandar Przechodni Ministra Przemysłu Lekkiego i Zarządu
Głównego branżowych Związków Zawodowych zdobyły Bydgoskie Przedsię-
biorstwo Obrotu Surowcami Włókienniczymi i Skórzanymi. Przedsię-
biorstwo to zajęło pierwsze miejsce ^{we współzawodnictwie pracy} ~~wzrostach~~ za rok ubiegły, uzyskując
najlepsze efekty ekonomiczne. Sztandar Przechodni wręczony zostanie
załodze na okolicznościowej akademii pierwszomajowej 26-go kwietnia.

BRE/ZU

23 kwietnia 1969r.

ZU/

485

Wyniki współzawodnictwa za rok ubiegły podsumowało również
Poznańskie Zjednoczenie Przemysłu Ziemniaczanego. Pierwsze miejsce
uzyskały zakłady w Trzemesznie, a drugie podobne przedsiębiorstwo
w Toruniu. Załogi obu zakładów uzyskały najlepsze wyniki w produkcji
eksportowej. ~~Realizując również cenne zobowiązania produkcyjne~~
~~i społeczne.~~

ZK/.

Z okazji 24-tej rocznicy podpisania Układu o Przyjaźni, Współpracy i Pomocy Wzajemnej między Polską i Związkiem Radzieckim odbyła się wczoraj w Bydgoszczy uroczysta wieczornica, która zainaugurowała jednocześnie obchody "DNI LENINOWSKICH" w województwie.

Na uroczystość w kinie "Orzeł" przybyli licznie działacze partyjni i społeczni, delegaci zakładów pracy i organizacji młodzieżowych. Obecni byli przedstawiciele władz wojewódzkich z Przewodniczącym Prezydium WRN Aleksandrem Schmątkiem i sekretarzem KW Wiktorem Soporowskim oraz pracownicy ambasady Związku Radzieckiego w Warszawie: radca Kim Kiryłow i attache Genadij Gumieniuk.

Okolicznościowy referat wygłosił I-szy sekretarz Komitetu Miejskiego Partii - Ryszard Dobiszewski, który szeroko omówił polityczne, społeczne i gospodarcze znaczenie układu, stwierdzając ^{na zakończenie} ~~na zakończenie~~ *na zakończenie*

/ T a ś m a /

Serdeczne pozdrowienia od ludzi radzieckich dla mieszkańców województwa przekazał radca Kiryłow. Dziś goście radzieccy spotkali się z aktywnym partyjno-gospodarczym powiatu chełmińskiego oraz z młodzieżą Technikum Rolniczego w Grubnie. Natomiast wieczorem o godzinie 18,30 odpowiadać będą na pytania w bydgoskim Klubie Międzynarodowej Prasy i Książki.

ZU

Powiatowe i miejskie komitety Frontu Jedności Narodu w województwie bydgoskim, na odbywających się obecnie plenarnych posiedzeniach uchwalają programy wyborcze ^{o bieżym ok. ple. 1973} na lata 1969-73. Programy nakreślają perspektywę społeczno-gospodarczego i kulturalnego rozwoju poszczególnych regionów na okres nowej kadencji rad narodowych. Uwzględniają realne potrzeby i możliwości poszczególnych powiatów. Programy opracowane zostały przy szerokim współudziale aktywu społeczno-politycznego. ~~ixzaparkxxx~~ Jednocześnie na plenarnych posiedzeniach Komitetów Frontu Jedności Narodu zatwierdzone są listy kandydatów na radnych powiatowych i miejskich rad narodowych. W dniu dzisiejszym powiatowe programy wyborcze uchwalono: w Rypinie, Włocławku, Chełmnie, Grudziądzu, Inowrocławiu, Sępólnie, Wyrzysku, Świeciu, ~~Pucku~~ i Bydgoszczy. Natomiast w pozostałych miastach wydzielonych i powiatach plenarne posiedzenia odbędą się w dniu jutrzejszym. Ponadto w ciągu najbliższych dni zbiorą się Gromadzkie Komitety Frontu Jedności Narodu które ustalą listy kandydatów do gromadzkich rad narodowych oraz nakreślą zadania na najbliższe lata.

BRE/___

23 kwietnia 1969r.

ZP/

W Bydgoszczy obraduje dziś V Konferencja sprawozdawczo-
wyborcza Chorągwi Bydgoskiej Związku Harcerstwa Polskiego imienia
Mikołaja Kopernika. W chwili obecnej ^{ZHP} organizacja liczy 130 ^{tytuły} ~~00~~ ^{tytuły} ~~zuchów~~,
harcerzy i instruktorów, ~~zajmując pod względem organizacyjnym 8-me~~
~~miejsce w kraju.~~ Wśród wielorakich inicjatyw programowych Komendy
w minionej kadencji - na ~~szczególną~~ uwagę zasługują ~~takie jak~~
~~Kampanie~~ ~~jak~~ rozpoczęta w 1966 roku akcja pod nazwą: "Mikołaj
Kopernik" ~~związana~~ z 500-ną rocznicą powrotu Pomorza do macierzy
i rocznicą II Pokoju Toruńskiego. ~~Był to również rok rozpoczęcia~~
~~przygotowań do obchodów 500-nej rocznicy urodzin Mikołaja Kopernika.~~
Dużą popularność wśród młodzieży zdobyły manewry techniczno-obronne
drużyn specjalistycznych, ^{ch} ~~takie~~ jak: młodzieżowa służba ruchu,
łączości, samoobrony i służby przeciwpożarnej.
~~Podczas centralnych manewrów reprezentacji województwa bydgoskiego~~
~~zajęli czołową lokatę w rywalizacji z najlepszymi drużynami w kraju.~~
Poważne efekty przyniosły akcje pod nazwą "Allert". Podczas wiosennego
zwiadu, ~~związania~~ poświęconego ludziom, którzy zginęli w walce

z hitlerowskim najeźdźcą - harcerze odszukują miejsca walki

perzekowali groby i i męczeństwa/ zbierali od naocznych świadków realacje o wydarzeniach,

które z tymi miejscami się wiążą, perzekowali groby, składali

kwiaty i zaciągali warty honorowe. Uczestniczyli w pasjonującej

lekcji historii Polski, składając tym samym hołd ludziom, którzy

tworzyli zręby władzy ludowej.

Bardzo wysoko ocenił w swoim wystąpieniu działalność

programową Bydgoskiej Chorągwi ZHP w minionej kadencji - sekretarz

Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Bydgoszczy - Wiktor Soporowski.

Przekazuje serdeczne pozdrowienia delegatom od Egzekutywy KW

Wiktor Soporowski powiedział, między innymi: "Głęboką i bogatą treść

zawiera hasło IV Zjazdu ZHP - "Polsce Ludowej serca, myśli, czyn"

Służcie więc wielkiej sprawie, naszej wspólnej sprawie, której na

imię przyszłość naszej Ojczyzny, socjalizm. Służcie i uczcie dzieci

służyć jej najlepiej u progu srebrnego jubileuszu i w latach następ-

nych, uczcie ze wszystkich waszych sił, na miarę waszych ambicji

i możliwości zgodnie z pierwszymi słowami pięknego czynu harcerskiego

"Wszystko co nasze Polsce oddamy".

BRE/ZU

23 kwietnia 1969r.

KR/

W ramach imprez odbywających się z okazji 25-lecia Polski Ludowej Toruński Teatr Propzycji wspólnie z Klubem ZMS "Iskra" przygotował spektakl zatytułowany: "Kwiaty tych lat". Premiera odbyła się dzisiaj w świetlicy Zakładów Urządzeń Okrętowych w Toruniu. Spektakl, na który składają się utwory poetów, pieśni i piosenki okresu ćwierćwiecza - obejrzą również pracownicy innych zakładów przemysłowych w województwie.